

广深铁路股份有限公司
关于对 2023 年第三季度报告中股东信息进行修订的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广深铁路股份有限公司（“公司”）于 2023 年 10 月 30 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了公司《2023 年第三季度报告》。

经核对发现公司《2023 年第三季度报告》中的股东信息有误，现对该部分信息进行修订。本次修订不影响公司 2023 年第三季度的财务状况和经营业绩等信息。具体修订如下：

修订前：

报告期末普通股股东总数	180,898	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	不适用			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例 (%)	持有有限售条件股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
中国铁路广州局集团有限公司	国有法人	2,629,451,300	37.12	-	无	-
HKSCC NOMINEES LIMITED(注)	境外法人	1,480,111,501	20.90	-	无	-
林乃刚	境内自然人	124,000,000	1.75	-	无	-
李伟	境内自然人	72,890,004	1.03	-	无	-
李圣熙	境内自然人	30,209,400	0.43	-	无	-
申万宏源证券有限公司	国有法人	28,799,946	0.41	-	无	-
陈宣炳	境内自然人	27,072,300	0.38	-	无	-
南方基金—农业银行—南方中证金融资产管理计划	其他	24,907,300	0.35	-	无	-
张艳霞	境内自然人	24,200,000	0.34	-	无	-
大成基金—农业银行—大成中证金融资产管理计划	其他	21,821,500	0.31	-	无	-
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量				
		股份种类	数量			
中国铁路广州局集团有限公司	2,629,451,300	人民币普通股	2,629,451,300			
HKSCC NOMINEES LIMITED(注)	1,480,111,501	人民币普通股	63,188,202			
		境外上市外资股	1,416,923,299			
林乃刚	124,000,000	人民币普通股	124,000,000			
李伟	72,890,004	人民币普通股	72,890,004			

李圣熙	30,209,400	人民币普通股	30,209,400
申万宏源证券有限公司	28,799,946	人民币普通股	28,799,946
陈宣炳	27,072,300	人民币普通股	27,072,300
南方基金－农业银行－南方中证 金融资产管理计划	24,907,300	人民币普通股	24,907,300
张艳霞	24,200,000	人民币普通股	24,200,000
大成基金－农业银行－大成中证 金融资产管理计划	21,821,500	人民币普通股	21,821,500
上述股东关联关系或一致行动的 说明	公司未知上述股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司 收购管理办法》规定的一致行动人。		
前 10 名股东及前 10 名无限售股东 参与融资融券及转融通业务情况 说明（如有）	陈宣炳合计持有公司 A 股 27,072,300 股，其中：通过普 通证券账户持有 1,186,500 股，通过信用证券账户持有 25,885,800 股。		

注：HKSCC NOMINEES LIMITED 即香港中央结算(代理人)有限公司，其持有公司 A 股 63,188,202 股和 H 股 1,416,923,299 股，乃分别代表其多个客户持有。

修订后：

报告期末普通股股东总数	169,306	报告期末表决权恢复的优先股 股东总数（如有）	不适用			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股数量	持股 比例 (%)	持有 有限 售条 件股 份数 量	质押、标记 或冻结情 况	
					股份 状态	数量
中国铁路广州局集团有限公司	国有法人	2,629,451,300	37.12	-	无	-
HKSCC NOMINEES IMITED(注)	境外法人	1,676,985,961	23.67	-	无	-
林乃刚	境内自然人	124,000,000	1.75	-	无	-
全国社保基金一零九组合	其他	81,584,249	1.15	-	无	-
中国农业银行股份有限公司－大 成睿享混合型证券投资基金	其他	77,517,201	1.09	-	无	-
中国光大银行股份有限公司－大 成策略回报混合型证券投资基金	其他	40,445,647	0.57	-	无	-
中国工商银行股份有限公司－大 成竞争优势混合型证券投资基金	其他	38,225,100	0.54	-	无	-
兴证证券资管－华润信托·兴证鹏 熙 1 号家族信托－兴证资管鹏熙 1 号单一资产管理计划	其他	29,000,000	0.41	-	无	-
全国社保基金一一七组合	其他	22,999,920	0.32	-	无	-
赵凯	境内自然人	21,060,000	0.30	-	无	-
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通 股的数量	股份种类及数量				
		股份种类	数量			

中国铁路广州局集团有限公司	2,629,451,300	人民币普通股	2,629,451,300
HKSCC NOMINEES LIMITED(注)	1,676,985,961	人民币普通股	260,062,662
		境外上市外资股	1,416,923,299
林乃刚	124,000,000	人民币普通股	124,000,000
全国社保基金一零九组合	81,584,249	人民币普通股	81,584,249
中国农业银行股份有限公司一大成睿享混合型证券投资基金	77,517,201	人民币普通股	77,517,201
中国光大银行股份有限公司一大成策略回报混合型证券投资基金	40,445,647	人民币普通股	40,445,647
中国工商银行股份有限公司一大成竞争优势混合型证券投资基金	38,225,100	人民币普通股	38,225,100
兴证证券资管—华润信托·兴证鹏熙 1 号家族信托—兴证资管鹏熙 1 号单一资产管理计划	29,000,000	人民币普通股	29,000,000
全国社保基金一一七组合	22,999,920	人民币普通股	22,999,920
赵凯	21,060,000	人民币普通股	21,060,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	在前 10 大股东中，“全国社保基金一零九组合和全国社保基金一一七组合”均由全国社会保障基金理事会管理，“中国农业银行股份有限公司一大成睿享混合型证券投资基金、中国光大银行股份有限公司一大成策略回报混合型证券投资基金和中国工商银行股份有限公司一大成竞争优势混合型证券投资基金”均由大成基金管理有限公司管理，除此之外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。		
前 10 名股东及前 10 名无限售股东参与融资融券及转融通业务情况说明（如有）	赵凯合计持有公司 A 股 21,060,000 股，其中：通过普通证券账户持有 236,700 股，通过信用证券账户持有 20,823,300 股。		

注：HKSCC NOMINEES LIMITED 即香港中央结算(代理人)有限公司，其持有公司 A 股 260,062,662 股和 H 股 1,416,923,299 股，乃分别代表其多个客户持有。

除上述修订内容外，原公告其他内容不变。因本次修订给投资者造成的不便公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。公司将进一步强化信息披露编制和审核工作，提高信息披露质量。修订后的《2023 年第三季度报告》将于同时在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露，请投资者查阅。

广深铁路股份有限公司董事会

2023 年 10 月 31 日